 <p>Kopalnia i Prażalnia Dolomitu "Żelatowa" S.A. 32-500 Chrzanów, ul. Borowcowa 125</p>	<p>Instrukcja postępowania dla ludności miejscowej, organizacji i stowarzyszeń prowadzących działalność w terenie w trakcie prowadzenia robót strzałowych KiPD Żelatowa</p>	Strona/Stron	2/4
	<p>I/KiPD/2020</p>		

## 1. Godziny prowadzenia robót strzałowych w Kopalni i Prażalni Dolomitu

ŻELATOWA

od 13<sup>30</sup> do 14<sup>30</sup>

Informacja o godzinach wykonywania robót strzałowych, oraz znaczeniu sygnałów ostrzegawczych umieszczona jest na tablicach ostrzegawczych umieszczonych na drogach dojazdowych na granicy strefy zagrożonej rozrzutem odłamków skalnych.

## 2. Strefa zagrożenia.

W związku z prowadzeniem robót strzałowych występuje zagrożenie rozrzutu odłamków skalnych. Strefa niebezpieczna wynosi w zależności od sposobu wykonywania robót strzałowych do 300 metrów od wyrobiska.


## 3. Sposób ostrzegania.

Każdorazowo przed rozpoczęciem wykonywania robót strzałowych zostaną nadane ostrzegawcze sygnały akustyczne, oraz zostaną wystawione posterunki zabezpieczające w miejscach wyznaczonych na granicach strefy rozrzutu. Znaczenie sygnałów akustycznych:

- **sygnał pierwszy** – jeden ciągły ton oznacza uprzedzenie o wykonywaniu robót strzałowych,
- **sygnał drugi** – dwa ciągle bezpośrednio po sobie następujące tony oznacza przygotowanie do odpalania ładunków MW,
- **sygnał trzeci** – jeden krótki ton oznaczający odpalanie ładunków MW,
- **sygnał czwarty** – trzy ciągle, bezpośrednio po sobie następujące tony oznaczający zakończenie robót strzałowych,

## 4. Sposób postępowania ludności znajdującej się w strefie zagrożonej.

Po sygnale pierwszym – jeden ciągły ton - na ten sygnał osoby znajdujące się w strefie rozrzutu udają się poza ustawione tablice ostrzegawcze i przebywają do czasu zakończenia robót strzałowych. Jednocześnie osoby postronne ze strefy zagrożonej muszą usnąć wszystkie pojazdy, maszyny, inwentarz żywy. W rejonie zakład przerobczy mobilny II pracownicy muszą opuścić teren firmy i wycofać z niego wszystkie osoby postronne (klientów, kontrahentów itp.). Dopuszcza się schronienie osób do czasu

 Kopalnia i Prażalnia Dolomitu "Żelatowa" S.A. <small>32-500 Chrzanów, ul. Borowcowa 125</small>	Instrukcja postępowania dla ludności miejscowej, organizacji i stowarzyszeń prowadzących działalność w terenie w trakcie prowadzenia robót strzałowych KiPD Żelatowa	Strona/Stron	3/4
	I/KiPD/2020		

zakończenia robót strzałowych w budynkach określonych w planie ruchu zakładu górniczego w KiPD Żelatowa administracyjno – socjalnym .

**Osoby postronne mają obowiązek stosować się do poleceń wystawionego osobowego posterunku zabezpieczającego**

**Za przestrzeganie tej instrukcji odpowiada właściciel nieruchomości.**

**sygnał drugi** – dwa ciągle bezpośrednio po sobie następujące tony oznacza przygotowanie do odpalania, na ten sygnał służba strzałowa przygotowuje się do odpalenia ładunków wybuchowych. Po tym sygnale obowiązuje bezwzględny zakaz przebywania osób w strefie zagrożonej rozrzutem odłamków skalnych,

**sygnał trzeci** – jeden krótki ton oznaczający odpalenie, nadawany jest bezpośrednio przed odpaleniem ładunków materiału wybuchowego,

**sygnał czwarty** – trzy ciągle, bezpośrednio po sobie następujące tony oznaczający odwołanie, oznacza zakończenie wykonywania robót strzałowych. Po tym sygnale można z powrotem wejść w strefę zagrożoną rozrzutem odłamków skalnych.

**Nie zastosowanie się do powyższych zasad postępowania grozi poważnym zagrożeniem zdrowia lub życia, uszkodzeniem mienia, za które Kopalnia i Prażalnia Dolomitu ZELATOWA S.A. nie ponosi odpowiedzialności.**